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(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Hørte jeg korrekt, at fru Birthe Rønn Horn- 

bech rent faktisk stod her og sagde, at regerin- 
gens lovforslag og Socialdemokratiets beslut- 
ningsforslag ikke har så lidt tilfælles? Efter at 
jeg har læst de forskellige forslag, synes jeg 
nok, at der er endda enorme forskelle. 

Fru Birthe Rønn Hornbech var inde på, at 
det er en skærpende omstændighed, hvis man 
øver vold mod de fremmede, i forhold til, hvis 
man gjorde det over for en dansker. Er det ud- 
tryk for lighed for loven? Mener Venstre, at det 
er en holdbar vej at gå? Er det udtryk for libe- 
ral politik, at alt efter, hvem man udøver vold 
imod, er der forskellig straf? 

Man sætter aldersgrænsen for familiesam- 
menføring af forældre op fra 60 år til 65 år. Er 
det rimeligt? Er det nødvendigt, at man, gør 
det, når det er således, også ifølge redegørel- 
sen, at den herboende fremmede skal garante- 
re for og underskrive en kontrakt om forsørgel- 
se af den familiesammenførte forælder? Der er 
således ikke længere et økonomisk argument 
for at sætte aldersgrænsen op fra 60 år til 65 år. 
Når det ikke er et økonomisk argument, hvad 
er det så? 

(Kort bemærkning). 

I Elisabeth Arnold (RV): 
Fru Birthe Rønn Hornbech udtrykker sig 

sædvanligvis meget præcist og meget klart. Ik- 
ke desto mindre bliver jeg nødt til at stille et 
par spørgsmål til opklaring. 

Fru Birthe Rønn Hornbech sagde, at Ven- 
stres udlændingepolitik og integrationspolitik 
havde som baggrund, at Danmark ikke skulle 
være et multietnisk samfund. Jeg vil gerne 
spørge fru Birthe Rønn Hornbech: Hvad op- 
fatter Venstre som et multietnisk samfund? Er 
det et multietnisk samfund, vi har, når under 
fire procent af befolkningen er udlændinge? Er 
det et multietnisk samfund, vi har, når der 
f.eks. bare i Odense Kommune er 92 forskelli- 
ge nationaliteter? Hvor går grænsen for Ven- 
stre? Er det antallet af nationaliteter, eller er 
det procentdelen af udlændinge? Det tror jeg 
ville være klargørende for debatten at få at vi- 
de. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil sige til hr. Tom Behnke, at jeg ikke 

plejer at få skyld for, at man ikke kan høre el- 
ler forstå, hvad jeg siger. 

Til spørgsmålet, om der er lighed for loven, 
hvis man kan blive straffet hårdere, fordi man 
slår på en udlænding, må jeg svare: Ja, sådan 
er det altså -  det burde hr. Tom Behnke vide 
at motivet til en strafbar handling spiller ind 
på domstolenes strafudmåling. Det er ligegyl- 
digt, om det drejer sig om en udlænding eller 
en anden minoritetsgruppe, så vil det naturlig- 
vis altid være en skærpende omstændighed. 
Jeg tror, at det stemmer meget godt med den 
folkelige opfattelse af, hvordan straffeloven 
bør være indrettet. 

Resten af hr. Tom Behnkes spørgsmål skal 
jeg komme tilbage til under næste punkt på 
dagsordenen. 

Til fru Elisabeth Arnold vil jeg sige: Nej, det 
er ikke et spørgsmål om procenter. Det er et 
spørgsmål, om et land affinder sig med, at det 
er ligegyldigt, hvem man er. Det er sådan, at 
det officielle sprog i Danmark er dansk. Det er 
sådan, at man i folkeskoleloven og ligeledes i 
det nye forslag går ud fra, at det er dansk kul- 
tur, der er den bærende. Det er den, man har 
og skal kende, og så skal man have kendskab 
til andre kulturer. Men det er noget meget van- 
skeligt, og det er faktisk også derfor, at jeg har 
taget det op. Man kan ikke definere det klart, 
men det har ikke noget med procenttal at gøre. 
Jeg mener ikke, vi har et multietnisk samfund, 
og jeg mener som sagt heller ikke, at vi skal 
have det. 

Pernille Frahm (SF): 
Først må man vel sige tak for redegørelsen, 

som absolut er ventet. Der er et stort behov for 
en koordineret indsats, som kan styrke arbej- 
det med integration af udlændinge, og derfor 
er det også med en vis skuffelse, at vi står med 
dette produkt i hånden. 

Det udmærker sig nemlig især på to punk- 
ter: Mangel på nytænkning og mangel på rede- 
gørelse for de forhandlinger, der må foregå 
mellem EF-landene om. den planlagte fælles 
asyl- og indvandrerpolitik. Det er ganske ude- 
ladt af beretningen. 

Først et par generelle bemærkninger: Det 
kan altså ikke nytte noget at bilde os ind, at vi 
kommer racismen til livs ved at begrænse min- 


